PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 01
RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado da Análise dos Pedidos de Solicitação de Isenção da
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Federal nº 13.656, de 30 de abril de
2018.

O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso
nos dias 17 e 18 de novembro de 2025.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar no site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br), clicar no link Meus Concursos
instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via SAC ou outro meio
que não seja o estabelecido no Capítulo dos Recursos do Edital nº 02/2025.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o
INSTITUTO MAIS divulgará no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data provável de 03 de
dezembro de 2025, o resultado final da apreciação dos pedidos.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir
a sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento
até 12 de dezembro de 2025, disponível até às 17h.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar
a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 02/2025, não terá sua inscrição efetivada.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III
do Edital nº 02/2025, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos pedidos de Solicitação de Isenção da
Taxa de Inscrição no Concurso Público

Ilha Comprida/SP, 14 de novembro de 2025.

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP

REALIZAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
Estado de São Paulo

2

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDA
De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Federal nº 13.656, de 30 de abril de 2018, os candidatos relacionados
abaixo apresentaram o documento conforme previsto na referida Lei, estando os mesmos com Isenção da Taxa de Inscrição
DEFERIDA e estão automaticamente inscritos no Concurso Público Edital nº 02/2025:

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDA
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO INSCRITO DOCUMENTO

ADRIELLY HIDEKO DE ALMEIDA MONMA Farmacêutico 40h. 383.***.***-**

ALICE CRISTINA DIAS DE BRAZIO Técnico em Radiologia 24h. 303.***.***-**

AMAPOLA DA ROCHA FERNANDES RUBIO Auxiliar de Saúde Bucal - ESF 405.***.***-**

ANA MARIA DA SILVA CARDOSO Enfermeiro 074.***.***-**

AUGUSTO DOS SANTOS GOMES Médico ESF 022.***.***-**

CARLA APARECIDA ARAUJO SALES Enfermeiro 075.***.***-**

CAROLINE DE SOUZA RODRIGUEZ Técnico de Enfermagem 436.***.***-**

CINTIA MÁXIMO DA ROCHA SANTOS Cirurgião Dentista 20h. 066.***.***-**

CLAUDIANA MIRANDA SANTANA Auxiliar de Saúde Bucal - ESF 282.***.***-**

CRISTIANE LIMA DANTAS Técnico de Enfermagem 039.***.***-**

DAYANE CRISTINA OLIVEIRA SILVA Técnico em Radiologia 24h. 370.***.***-**

ELIANE GABRIELA BOLFARINI TEIXEIRA Enfermeiro 380.***.***-**

ELZA DE LARA CORREA Técnico de Enfermagem 347.***.***-**

FABIOLA APARECIDA DE SOUZA MORI Técnico de Enfermagem 218.***.***-**

FABRÍCIO DA ROSA ORIHUELA Enfermeiro 616.***.***-**

FABYANNI CAVALCANTI DA SILVA FELIX Enfermeiro 432.***.***-**

FELIPPE GAMA MOREIRA Auxiliar de Saúde Bucal - ESF 048.***.***-**

FRANCINE ANGELO ALVARENGA Farmacêutico 20h. 403.***.***-**

GABRIELA DE SOUZA SANTOS Técnico de Enfermagem 234.***.***-**

GABRIELLY SANTOS ESTEVAM Técnico em Radiologia 24h. 447.***.***-**

GIOVANA CAROLINA LISBOA CANDIDO Cirurgião Dentista 20h. 455.***.***-**

GIRLENE LUANA FERREIRA Técnico de Enfermagem 323.***.***-**

GISELLE LAGO VALENTIM Farmacêutico 40h. 314.***.***-**

HUGO DA CRUZ DE MELO Técnico em Radiologia 24h. 037.***.***-**

IGOR MARCELO RODRIGUES Técnico de Enfermagem 438.***.***-**

JAQUELINE MORIS MEDEIROS DOS SANTOS Técnico de Enfermagem 330.***.***-**

JULIANA EDUARDA DA MOTA DOS SANTOS Fisioterapeuta 30h. 465.***.***-**

KAREN PENICHE RIBEIRO Enfermeiro 484.***.***-**

KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA Técnico em Radiologia 24h. 231.***.***-**

LARISSA CAROLINA RIBEIRO DA SILVA Técnico de Enfermagem 442.***.***-**

LUCIANA EDNA CARNEIRO Auxiliar de Saúde Bucal - ESF 255.***.***-**

MARCIA ALVES LOPES Técnico de Enfermagem 125.***.***-**

MARIA JÚLIA CARNEIRO MESSIAS Auxiliar de Saúde Bucal - ESF 550.***.***-**

MAYNARA DOS SANTOS DE AGUIAR Auxiliar de Saúde Bucal - ESF 464.***.***-**

MIRIAN CAMARGO RIBEIRO Técnico de Enfermagem 373.***.***-**

NAJARA SENA FROTTA Técnico em Radiologia 24h. 422.***.***-**

PRISCILA RAQUEL ALVES MOZZONI Técnico de Enfermagem 230.***.***-**

RAÍZA RÉGINA DOS ANJOS HOLANDA Médico ESF 032.***.***-**

ROSILENE APARECIDA TEIXEIRA Técnico de Enfermagem 374.***.***-**

SANDY CRISTYE DE SOUZA LARA Técnico de Enfermagem 493.***.***-**

SARA MESSIAS DA SILVA Técnico de Enfermagem 433.***.***-**

SHEILA FERNANDES DE SOUSA Técnico de Enfermagem 402.***.***-**

SUELEN DA SILVA LIMA Técnico em Radiologia 24h. 380.***.***-**

THAWANI MARLIN MOREIRA PINTO Técnico de Enfermagem 452.***.***-**

THIAGO ALEXANDRE ZILIOLI Cirurgião Dentista 20h. 099.***.***-**

TIAGO ROCHA GASPAR Técnico em Radiologia 24h. 432.***.***-**

VAGNER NASCIMENTO SANTOS Técnico em Radiologia 24h. 063.***.***-**

VANESSA DOS SANTOS SILVA Técnico em Radiologia 24h. 241.***.***-**

WASHINGTON WALLACE SOUZA LINS Médico ESF 467.***.***-**

YGOR ALVES DA SILVA VITORELLI Cirurgião Dentista 20h. 437.***.***-**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
Estado de São Paulo

3

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDA
De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Federal nº 13.656, de 30 de abril de 2018, os candidatos relacionados
abaixo estão com a Isenção da Taxa de Inscrição INDEFERIDA por não cumprirem os critérios estabelecidos no Concurso
Público Edital nº 02/2025:

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDA
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DA ISENÇÃO INDEFERIDA

ADRIANA RIBEIRO DA SILVEIRA
Técnico em Radiologia

24h.
053.***.***-** CADASTRO DESATUALIZADO

BLENDA DA SILVA ROCHA Médico Plantonista 24h. 376.***.***-** NIS NÃO CADASTRADO

ELIANE DE SOUZA ARAUJO Enfermeiro 083.***.***-** NIS NÃO É O DA PESSOA INFORMADA

ELIANE DE SOUZA ARAUJO Técnico de Enfermagem 083.***.***-** NIS NÃO É O DA PESSOA INFORMADA

GHIOVANA ROCHA DE
OLIVEIRA

Enfermeiro 520.***.***-** NIS EXCLUÍDO

GHIOVANA ROCHA DE
OLIVEIRA

Técnico de Enfermagem 520.***.***-** NIS EXCLUÍDO

GIOVANE ALVES DA SILVA Técnico em Farmácia 467.***.***-** CADASTRO DESATUALIZADO

KEILA NAYARA SANTOS
MARTINS

Técnico em Radiologia
24h.

506.***.***-** CADASTRO DESATUALIZADO

KEMILLY MIRELLY DOS
SANTOS RODRIGUES

Médico ESF 457.***.***-**
NÃO ENVIOU DOCUMENTO QUE COMPROVE CADASTRO
COMO DOADOR DE MEDULA ÓSSEA.

OLIVIA ROSANA GOMES DE
LIMA

Técnico de Enfermagem 433.***.***-** NIS NÃO É O DA PESSOA INFORMADA

PAMELA CRISTINA MARIA
ESTEVAO

Técnico em Radiologia
24h.

137.***.***-**
NÃO ENVIOU DOCUMENTO QUE COMPROVE CADASTRO
COMO DOADOR DE MEDULA ÓSSEA.

ROBERTA CAMARGO DA CRUZ Técnico de Enfermagem 255.***.***-** NIS NÃO CADASTRADO

SELMA DE CARVALHO
CUSTODIO SILVA

Técnico em Radiologia
24h.

458.***.***-** NIS NÃO CADASTRADO

WILLIAM DE OLIVEIRA
SANTANA

Técnico em Radiologia
24h.

286.***.***-** NIS NÃO CADASTRADO